
（単位：円）
平成25年度 平成24年度 増減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1）経常収益

1）受取会費 14,070,000
2）事業収益 45,109,787
3）受取補助金等 1,238,000
4）雑収益 37,325
5）特定資産収入リサイクルマーク事業引当費用取崩益 11,699,593
経常収益計 72,154,705 

（2）経常費用
1）事業費 61,248,639 

給料手当 11,478,000
法定福利費 1,918,329
臨時雇用賃金 940,000
宣伝広告費 210,000
旅費交通費 861,685
会議費 892,470
通信運搬費 6,059,402
消耗品費 567,419
印刷製本費 2,596,719
光熱水料費 170,475
賃借料 3,131,171
諸謝金 655,000
租税公課 0
委託費 10,776,429
リサイクルマーク事業引当費用 20,617,008
減価償却費 125,383
雑費 249,149

2）管理費 10,975,919 
給料手当 4,822,000
法定福利費 639,442
福利厚生費 18,000
会議費 183,518
旅費交通費 266,580
通信運搬費 93,631
消耗品費 150,382
印刷製本費 365,925
光熱水料費 53,325
賃借料 1,043,724
諸謝金 940,275
諸会費 75,500
租税公課 814,580
職員退職給付費用 789,000
減価償却費 106,498
雑費 613,539

経常費用計 72,224,558 
当期経常増減額 △ 69,853 

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0 
当期一般正味財産増減額 △ 69,853 
一般正味財産期首残高 45,355,242
一般正味財産期末残高 45,285,389 

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ．正味財産期末残高 45,285,389 

正味財産増減計算書
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

勘定科目



(単位：円）

公１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 0 7,035,000 7,035,000 7,035,000 0 14,070,000

法人受取会費 6,960,000 6,960,000 6,960,000 13,920,000

個人受取会費 75,000 75,000 75,000 150,000

事業収益 41,206,193 0 41,206,193 3,903,594 0 45,109,787

リサイクルマーク事業 41,206,193 41,206,193 3,903,594 45,109,787

調査研究事業 0 0

功労者表彰事業 0 0

講演会・研修会事業 0 0
広報・普及啓発事業 0 0

受取補助金等 1,238,000 0 1,238,000 0 0 1,238,000

受取助成金 1,238,000 1,238,000 1,238,000

雑収益 0 0 0 37,325 0 37,325

受取利息 0 37,325 37,325

その他収益 0 0

リサイクルマーク事業引当金取崩益 11,699,593 0 11,699,593 0 11,699,593

リサイクルマーク事業引当金取崩益 11,699,593 11,699,593 11,699,593

経常収益計 54,143,786 7,035,000 61,178,786 10,975,919 0 72,154,705

（２）経常費用

事業費 61,248,639 0 61,248,639 0 61,248,639

給料手当 11,478,000 11,478,000 11,478,000

法定福利費 1,918,329 1,918,329 1,918,329

臨時雇用賃金 940,000 940,000 940,000

宣伝広告費 210,000 210,000 210,000

会議費 892,470 892,470 892,470

旅費交通費 861,685 861,685 861,685

通信運搬費 6,059,402 6,059,402 6,059,402

消耗品費 567,419 567,419 567,419

印刷製本費 2,596,719 2,596,719 2,596,719

光熱水料費 170,475 170,475 170,475

賃借料 3,131,171 3,131,171 3,131,171

諸謝金 655,000 655,000 655,000

租税公課 0 0 0

委託費 10,776,429 10,776,429 10,776,429

リサイクルマーク事業引当費用 20,617,008 20,617,008 20,617,008

減価償却費 125,383 125,383 125,383

雑費 249,149 249,149 249,149

管理費 10,975,919 0 10,975,919

給料手当 4,822,000 4,822,000

法定福利費 639,442 639,442

福利厚生費 18,000 18,000

会議費 183,518 183,518

旅費交通費 266,580 266,580

通信運搬費 93,631 93,631

消耗品費 150,382 150,382

印刷製本費 365,925 365,925

光熱水料費 53,325 53,325

賃借料 1,043,724 1,043,724

諸謝金 940,275 940,275

租税公課 814,580 814,580

諸会費 75,500 75,500

職員退職給付費用 789,000 789,000

減価償却費 106,498 106,498

雑費 613,539 613,539

経常費用計 61,248,639 0 61,248,639 10,975,919 0 72,224,558

△ 7,104,853 7,035,000 △ 69,853 0 0 △ 69,853

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,104,853 7,035,000 △ 69,853 0 0 △ 69,853

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0

0 0

什器備品除却損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

△ 7,104,853 7,035,000 △ 69,853 0 0 △ 69,853

一般正味財産期首残高 16,801,705 16,801,705 28,553,537 45,355,242

一般正味財産期末残高 9,696,852 7,035,000 16,731,852 28,553,537 0 45,285,389

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0

0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 9,696,852 7,035,000 16,731,852 28,553,537 0 45,285,389

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

過年度役員退任慰労費用

過年度職員退職給付費用

合計

正味財産増減計算書内訳表
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引控除


